АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕРАГОЗЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.11.2021 г. № 21 «а»
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
        В целях обеспечения участия жителей Верхнерагозецкого сельсовета Советского района в обсуждении проекта бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Верхнерагозецкий сельсовет» Советского района Курской области, Администрация Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.
2.Провести публичные слушания по проекту бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024  годов 26 ноября 2021 года в 10 часов по адресу: д. Ефросимовка,  МКУК «Верхнерагозецкий ЦСДК».
3.Настоящее постановление и проект бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов опубликовать на сайте Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области.

Глава Верхнерагозецкого сельсовета
Советского района   			                                             Е.В. Сидорова.

                                                                 Утвержден постановлением Администрации
Верхнерагозецкого сельсовета
Советского района Курской области
от 08.11.2021 №21 «а»

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту бюджета Верхнерагозецкого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Верхнерагозекий сельсовет» Советского района Курской области и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту бюджета Верхнерагозекого сельсовета Советского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024  годов (далее по тексту – проект бюджета).
1. Публичные слушания по проекту бюджета являются одним из способов непосредственного участия граждан Верхнерагозецкого сельсовета в осуществлении местного самоуправления.
	Обсуждение проекта бюджета на публичных слушаниях признано на основе широкой гласности оценить эффективность использования финансовых средств, сопоставить и изучить различные мнения по проекту бюджета.
1. Постановление о проведении публичных слушаний подлежит обнародованию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний.
1. В публичных слушаниях могут принять участие все желающие граждане, постоянно проживающие на территории Верхнерагозецкого сельсовета.
1. Председательствующим на публичных слушаниях по проекту бюджета является Глава Верхнерагозецкого сельсовета, в случае его отсутствия заместитель Главы Верхнерагозецкого сельсовета.
	Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ведется протокол.
1. Публичные слушания начинаются вступительным словом председательствующего, который информирует собравшихся о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении их регламента.
	После чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах.
1. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по проекту бюджета. Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях граждан.
1. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомендациями направляются Собранию депутатов Верхнерагозецкого сельсовета Советского района.